
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 51 - data 22 novembre 2024 

 

 

OGGETTO: affidamento del servizio di manutenzione ordinaria della sede dell’Ente (CIG 

B46853B0E7). Determinazione a ratifica, ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.lgs 36 del 2023 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’affidamento, del 23 aprile 2024 determina dirigenziale 17/24, alla ditta Moresi Restauri e 

Costruzioni S.r.l. (P.IVA 04238920484) del servizio di manutenzione della sede dell’Ente 

consistente nella esecuzione delle prestazioni indicate nel preventivo ricevuto (doc. a); 

 

Visto che tra le opere di manutenzione previste non si è più resa necessaria l’analisi fisico chimica 

del materiale di deposito dei liquidi al punto 2), con conseguente risparmio di €700,00; 

 

Rilevata invece la necessità di eseguire un puntellamento provvisorio urgente del percorso 

carrabile del piazzale di proprietà; 

 

Acquisito un preventivo di €1.300,00 da parte della Moresi Restauri e Costruzioni S.r.l. (doc. b) ; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa della cifra eccedente; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di ratificare l’affidamento alla ditta Moresi Restauri e Costruzioni S.r.l. (P.IVA 04238920484)  

del puntellamento provvisorio urgente indicato nel preventivo del 7/11/24 (doc.b) per la somma di  

€1.300,00 oltre IVA; 

 

di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento tramite PEC nei confronti del 

soggetto affidatario; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 



di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine l’assenza di 

ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023.  

 

      IL DIRETTORE 

 Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) Preventivo affidamento 

b) Preventivo puntellamento 

 


